
 

 
Città Metropolitana di Torino 
 
 
 
DETERMINAZIONE 
 

 
N. 541  
 

Data 22/07/2025 

  
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI TRE SOGGETTI PER 
L’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE ALL’INTERNO DELLA 
FIERA DEL BEATO ANGELO CARLETTI DEL 27.08.2025 APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE N. 422/2025. PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE ISTANZE 
 

Settore 
SUAP Attività Economiche  

Il Responsabile del Servizio  
FULVIO AMBROSINO  

Firmato Digitalmente 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUAP ATTIVITÀ ECONOMICHE  
 
 
Premesso che: 

­ prendendo atto di una tradizione plurisecolare, con Deliberazione del C.C. n. 16 del 
28/02/2000 è stata formalmente istituita la Fiera del Beato Angelo Carletti, che si svolge ogni 
anno l’ultimo mercoledì del mese di agosto, nel Parco del Mauriziano; 

­ negli ultimi anni la Fiera del Beato Angelo Carletti ha ottenuto il riconoscimento di Fiera 
Regionale, ai sensi dall’art. 4 della Legge Regionale 28/11/2008 n. 31 e della DGR 24/7250 del 
17/03/2014, e sempre più intende proporsi come importante evento espositivo per il basso 
Canavese e la zona della prima collina torinese, nei settori dell’agricoltura e della zootecnia; 

 
Visto l’art. 3 comma 6 del Disciplinare della Fiera, approvato con deliberazione di G.C. n. 34 del 
07.03.2024, che recita: “Possono essere presenti fino a tre attività di somministrazione cibo e bevande. Tali operatori 
sono individuati tramite bando annuale. Tra i criteri per formare la graduatoria, costituisce titolo di priorità l’offerta di 
cibi e prodotti tipici locali o legati alla tradizione contadina della nostra regione”; 
 
Dato atto che: 

­ con Determinazione n. 422 del 13/06/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per individuare 
i tre soggetti per l’attività di somministrazione alimenti e bevande durante la Fiera del Beato 
Angelo Carletti del 27.08.2025; 

­ l’Avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune fino 
alla data di scadenza per la presentazione delle istanze, ovvero il 21/07/2025; 

 
Constatato che alla data di scadenza per la presentazione delle istanze è pervenuta la candidatura di un 
solo operatore economico; 
 
Ritenuto importante garantire un adeguato servizio di somministrazione di cibo e bevande all’interno 
del Parco, così da permettere ai visitatori di sostare con tranquillità nell’area fieristica e di visitare gli 
stand espositivi, accedendo alle diverse iniziative che animano la giornata; 
 
Ritenuto quindi necessario aprire nuovamente i termini per la selezione di candidati per il sevizio di 
somministrazione cibo e bevande all’interno della Fiera, per permettere una maggiore pubblicità 
dell’avviso, individuando come nuovo termine per la presentazione delle istanze la data del 
05/08/2025; 
 
Richiamate: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 3.02.2025 “Approvazione dell’Aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione 2025/2027” che approva contestualmente 
l’aggiornamento del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2025/2027 e il programma 
Triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2025/2027; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 03.02.2025 “Approvazione del Bilancio di 
Previsione triennio 2025/2027 ed allegati di legge; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 06.03.2025 “Approvazione del Piano Integrato 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” ed allegati; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 03.04.2025 "Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2025/20267” ed allegati; 

 
Dato atto che il presente atto, unitamente all’Avviso allegato, sarà pubblicato all’Albo pretorio e 
nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Chivasso, oltre 
che tra le Notizie sulla home page del sito istituzionale dell’Ente; 
 
Considerato che: 



 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 02.03.2023 è stata approvata la revisione 
parziale della macrostruttura dell’ente e la riarticolazione organizzativa dei Servizi assegnati alle 
Aree gestionali, come da organigramma, creando il Settore Governo del Territorio composta 
dai seguenti servizi Edilizia Privata/SUE/SUAP, Servizio Urbanistica/Espropri, Ambiente, 
Lavori Pubblici/Progettazione, Servizio Manutenzione e Gestione Tecnica del Patrimonio 
Immobiliare e Infrastrutture, Squadra Interventi Manutentivi; 

 con determinazione n. 656 del 09.08.2024 è stata approvata la microstruttura organizzativa del 
ora Settore Governo del Territorio; 

 
Visto il decreto di nomina del Sindaco n. 3 del 13.03.2023, con il quale è stato confermato all’Ing. Fabio 
Mascara l’incarico di dirigente del Settore Governo del Territorio; 
 
Accertata, per l’adozione del presente atto, la competenza del Geom. Fulvio Ambrosino, in forza del 
decreto dirigenziale n. 21 del 22.08.2024 di conferimento di incarico di elevata qualificazione e delega di 
funzioni dirigenziali per il Servizio Edilizia privata SUE/SUAP; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2019 e successivamente integrato e modificato con le 
Deliberazioni di Giunta Comunale n. 90 del 18.04.2019, n. 133 del 14.07.2022, n. 12 del 02.02.2023, n. 
293 del 30.11.2023 e n. 336 del 21.12.2023, in particolare gli articoli sulle funzioni e atti di competenza 
dei Responsabili di Servizio; 
 
Preso atto che RUP dichiara di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e s.m.i e dell’art. 4 
comma 1 del Regolamento comunale dei controlli interni e che lo stesso si obbliga a rilevare e 
dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, 
mediante separato atto successivo; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla formazione 
del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Ritenuto di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento ai fini dell’adempimento degli 
obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa pertanto non necessita del 
visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla formazione 
del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

1. di prorogare i termini relativi alla presentazione delle istanze per la partecipazione alla selezione di 
tre soggetti per l’attività di somministrazione alimenti e bevande durante la Fiera del Beato Angelo 
Carletti del 27.08.2025, precedentemente individuato con Determinazione n. 422 del 13/06/2025 
nella data del 21/07/2025, fino alla nuova data del 05/08/2025; 

2. di demandare all’Ufficio SUAP/Attività economiche l’adozione di tutte le attività conseguenti al 
presente provvedimento e nello specifico la massima diffusione della notizia della proroga dei 
termini dell’Avviso, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e pertanto non occorre 
il visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 



4. di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento ai fini dell’adempimento degli obblighi di 
cui al D. Lgs. n. 33/2013 s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente; 

5. di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale 
amministrativo al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla data della sua avvenuta conoscenza o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data. 

  
 
  


